

Łódź, dnia 28 września 2021 roku
Abp – 1.3 – 1311/21



ARCYBISKUP
METROPOLITA ŁÓDZKI

Magnificencjo,
Przewielebny Księżę Rektorze,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość inauguracji roku akademickiego 2021/2022, która odbędzie się 16 października 2021 roku. Niestety ze względu na podjęte wcześniej obowiązki duszpasterskie nie mogę osobiście uczestniczyć w tym doniosłym wydarzeniu.

Inauguracja nowego roku akademickiego jest szczególną okazją, aby sięgnąć do myśli Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. W przemówieniu wygłoszonym do młodzieży akademickiej i inteligencji 11 czerwca 1967 roku, w kościele akademickim Najświętszego Serca Jezusowego w Łodzi, Prymas Tysiąclecia wskazywał na odpowiedzialność młodzieży za budowanie lepszej, doskonalszej przyszłości: „Droga Młodzieży Akademicka! Ty czujesz to dobrze, bo zawsze masz słuszną ambicję tworzenia czegoś lepszego niż twoi ojcowie, poznania prawdy pełniejszej niż dotychczas zdobyte. Przez takie ambicje przebijasz się ku przyszłości i nie tracisz nadziei, chociaż niektórzy ci mówią, że to są młodzieńcze, idealistyczne zapędy. Ty sobie niekiedy ręką machniesz na przeszłość i mówisz, jak duch Boży w Apokalipsie: *Ecce nova facio omnia...* – Oto nowym uczynię wszystkie rzeczy... (...) Dlatego, Droga Młodzieży, poprzez błędy i bolesne doświadczenia, przebijasz się ku czemuś lepszemu ze szlachetną ambicją, aby wszelkie stworzenie, cały świat Boży wydobyć z męki”.

Z okazji inauguracji roku akademickiego 2021/2022 w Waszej Uczelni proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. Niech całe środowisko akademickie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie charakteryzuje entuzjazm dążenia do prawdy, jej obrona i życie według niej. Niech troska o sumienie moralne i o poczucie odpowiedzialności za człowieka ze strony ludzi nauki stanie się jednym z podstawowych imperatywów w wielkiej przygodzie poszukiwania prawdy, jaką dla młodego człowieka jest podjęcie studiów. Parafrazując słowa Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego z przywołanego przemówienia do młodzieży akademickiej Miasta Łodzi pragnę Wam Wszystkim życzyć wypłynięcia na głębię – miłości, aby w imię Chrystusa prawdą ludzi łowić!

Z wyrazami głębokiego szacunku



✠ Grzegorz Rys
Arcybiskup Metropolita Łódzki

Jego Magnificencja
Przewielebny
Ks. prof. dr hab. Robert TYRAŁA
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie